
 
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 08.06.2017 г. № 291 

 

 

г. Сысерть 

 

О проведении на территории Сысертского городского округа 

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи 

 

 В связи с установившейся традицией празднования на территории Российской 

Федерации Дня молодежи 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать проведение 24.06.2017 года в городе Сысерть на территории парка 

культуры и отдыха и площади у Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко» праздничные мероприятия, 

посвященные Дню российской молодежи. 

2. Утвердить: 

1) состав организационного комитета по проведению на территории Сысертского 

городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи 

(прилагается); 

2) план по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа 

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи (прилагается); 

3) программу проведения в городе Сысерть праздничных мероприятий, 

посвященных Дню российской молодежи (прилагается). 

3. Разрешить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню 

российской молодежи, организацию мелкорозничной торговли на территории, 

прилегающей к парку культуры и отдыха и к площади у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

4. Запретить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню 

российской молодежи, продажу алкогольной продукции на территории, прилегающей        

к местам проведения мероприятий. 

5. Возложить ответственность: 

1) за общую координацию по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

на отдел по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев);  

2) за концертно-развлекательную программу «Энергия детства» в парке культуры и 

отдыха на Управление культуры Администрации Сысертского городского округа 

(Н.В.Трухина) и Управление образования Администрации Сысертского городского округа 

(А.Е.Золотова); 

3) за проведение спортивных мероприятий на Муниципальное казенное учреждение 

физической культуры и спорта «Центр развития физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики» (А.А. Тихомиров); 

4) за организацию работы точек общественного питания в местах проведения 



мероприятий на комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа 

(С.В.Краснова); 

5) за установку контейнеров для мусора на территории парка культуры и отдыха на 

время проведения праздничных мероприятий на Муниципальное унитарное предприятие 

жилищно-коммунальное хозяйство «Сысертское» (В.Ю.Никитенко); 

6) за очистку территории городского сквера, площади у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. 

Романенко» и парка культуры и отдыха от мусора 24.06.2017 года с 6.00 часов до начала 

праздничных мероприятий и 24.06.2017 года в 23.00 часов после окончания праздничных 

мероприятий на Муниципальное унитарное предприятие Сысертского городского округа 

«Благоустройство» (И.П.Деменьшин). 

5. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В.Узянов): 

1) организовать охрану общественного порядка и безопасность дорожного 

движения в парке культуры и отдыха во время проведения праздничных мероприятий 

24.06.2017 года с 10.30 до 14.30 часов; 

2) организовать охрану общественного порядка и перекрыть движение 

автотранспорта на во время проведения праздничных мероприятий на площади у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга 

имени И.П. Романенко» 24.06.2017 года с 17.30 до 23.15 часов (схема прилагается).  

6. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В.Узянов) обеспечить общественный порядок на территории сельских администраций в 

соответствии с планом по подготовке и проведению на территории Сысертского 

городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи. 

7. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 

(А.Н.Старков) организовать дежурство медицинского работника во время проведения 

праздничных мероприятий с 17.30 часов 24.06.2017 года до 23.15 часов 24.06.2017 года. 

8. Просить начальника филиала «Западные электрические сети» открытого 

акционерного общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (Н.А.Волков) 

организовать дежурство электрика на период проведения праздничных мероприятий 

24.06.2017 года: 

1) с 10.30 до 14.30 часов в парке культуры и отдыха; 

2) с 17.30 до 23.15 часов на площади у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

9. Заместителю командира местной общественной организации «Народная дружина 

Сысертского городского округа» (Н.Н.Дейна) организовать охрану общественного порядка 

во время проведения мероприятий, посвященных Дню российской молодежи. 

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               постановлением Главы 

                                                                                               Сысертского городского округа 

                                                                                               от 08.06.2017 г. № 291 

                                                                                                «О проведении на территории  

                                                                                               Сысертского городского округа  

                                                                                               праздничных мероприятий,  

                                                                                               посвященных Дню российской  

                                                                                               молодежи» 

                                                                                                

СОСТАВ 

организационного комитета  

по проведению на территории Сысертского городского округа  

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи  

 

 

Карамышев Александр Геннадьевич - Глава Сысертского городского округа, 

председатель организационного комитета; 

 

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам, 

заместитель председателя организационного 

комитета; 

 

члены организационного комитета: 

 

 

Волков Николай Алексеевич - начальник филиала «Западные электрические 

сети» открытого акционерного общества 

энергетики и электрификации «Свердловэнерго» 

(по согласованию); 

 

  

Деменьшин Иван Петрович 

 

 

 

Дейна Николай Николаевич 

- директор Муниципального унитарного 

предприятия Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 

 

- заместитель командира местной общественной 

организации «Народная дружина Сысертского 

городского округа»; 

 

Золотова Алла Евгеньевна 

 

 

Зырянов Александр Михайлович 

 

 

Иванова Елена Александровна 

- начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

- глава Большеистокской сельской 

администрации; 

 

- директор Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр детского технического творчества 

Сысертского городского округа»; 

 

Краснова Светлана Валерьевна - заместитель Главы Администрации Сысертского 



 

 

 

 

Кривегин Александр Петрович 

 

городского округа, председатель комитета по 

экономике Администрации Сысертского 

городского округа; 

 

- глава Октябрьской сельской администрации; 

 

Никитенко Виталий Юрьевич 

 

 

 

Новоселов Павел Павлович 

 

Плотникова Любовь Анатольевна 

 

Румянцев Георгий Анатольевич 

 

Серков Михаил Анатольевич 

 

 

Соломеина Алла Борисовна 

- директор Муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунальное хозяйство 

«Сысертское»; 

 

- глава Патрушевской сельской администрации; 

 

- глава Южной сельской администрации; 

 

- глава Двуреченской сельской Администрации; 

 

- глава Верхнесысертской сельской 

администрации; 

 

- директор муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы Сысертского 

городского округа»; 

  

Старков Антон Николаевич 

 

 

 

 

Сурин Михаил Васильевич 

 

Тихомиров Алексей Александрович 

 

- главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

 области «Сысертская центральная районная 

 больница» (по согласованию); 

 

- глава Кашинской сельской администрации; 

 

- директор Муниципального казенного 

учреждения физической культуры и спорта 

«Центр развития физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики»; 

 

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры  

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Узянов Евгений Викторович 

 

 

Целищев Андрей Николаевич 

 

- начальник Межмуниципального отдела МВД 

России «Сысертский» (по согласованию); 

 

- глава Бобровской сельской администрации; 

 

Шалаева Людмила Анатольевна 

 

 

 

Шибаев Владимир Борисович           

 

 

 

- директор Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П.Романенко»; 

 

-  начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа; 

 



Юровских Ирина Владимировна        - начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа.                                                                     

 

 

 

                                                                                               



                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               постановлением Главы 

                                                                                               Сысертского городского округа 

                                                                                               от 08.06.2017 г. № 291 

                                                                                                «О проведении на территории  

                                                                                               Сысертского городского округа  

                                                                                               праздничных мероприятий,  

                                                                                               посвященных Дню российской  

                                                                                               молодежи» 

 

 

ПЛАН 

 по подготовке и проведению в Сысертском городском округе  

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи  

 

№ 

п/п 
Мероприятие Место и сроки 

проведения 

Ответственные 

за исполнение 

1. Организационные мероприятия 

 

1.  Создание организационного комитета 

по подготовке и проведению на 

территории Сысертского городского 

округа мероприятий, посвященных 

Дню российской молодежи  

Июнь  

2017 года 

Н.В. Кузнецова 

В.Б. Шибаев 

2.  Утверждение плана мероприятий, 

посвященных празднованию Дню 

российской молодежи 

Июнь 

2017 года 

Н.В. Кузнецова 

В.Б. Шибаев 

3.  Организация межведомственного 

взаимодействия по организации и 

проведении на территории 

Сысертского городского округа 

мероприятий, посвященных 

празднованию Дню российской 

молодежи 

Июнь 

2017 года 

Н.В. Кузнецова 

В.Б. Шибаев 

4.  Утверждение положений о 

мероприятиях, посвященных 

празднованию Дню российской 

молодежи 

Июнь 

2017 года 

Члены 

организационного 

комитета 

5.  Организация работы средств массовой 

информации на мероприятиях, 

посвященных празднованию Дню 

российской молодежи 

Июнь  

2017 года 

В.Б. Шибаев 

СМИ СГО 

6.  Организация работы по 

формированию призового фонда 

до 24.06.2017г. В.Б. Шибаев 

7.  Организация и проведение 

праздничных мероприятий в парке 

культуры и отдыха, доставка 

звукового оборудования, оформление 

площадки  

с 11.00 до 14.00 

24.06.2017г. 

 

Л.А. Шалаева  

И.П. Деменьшин 

8.  Организация и проведение 

спортивной программы праздника  

24.06.2017г.  

 

В.Б.Шибаев  

А.А. Тихомиров 

9.  Организация работы точек 24.06.2017г С.В. Краснова  



общественного питания в парке 

культуры и отдыха 

. 

10.  Организация работы точек 

общественного питания на площади у 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. 

Романенко» 

24.06.2017г.  

 

С.В. Краснова 

11.  Организация дежурства электрика на 

период проведения праздничных 

мероприятий в парке культуры и 

отдыха 

с 10.30 до 14.30 

24.06.2017г. 

Н.А. Волков 

12.  Организация дежурства электрика на 

период проведения праздничных 

мероприятий на площади у 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. 

Романенко» 

 

с 17.30 до 23.15 

24.06.2017г. 

Н.А. Волков 

13.  Обеспечение общественного порядка 

в парке культуры и отдыха 

с 10.30 до 14.30 

24.06.2017г. 

Е.В. Узянов  

Н.Н. Дейна 

 

14.  Обеспечение общественного порядка 

на площади у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга 

имени И.П. Романенко» 

 

с 17.30 до 23.15 

24.06.2017г. 

Е.В. Узянов  

Н.Н. Дейна 

15.  Перекрытие движения автотранспорта 

у площади Муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга 

имени И.П. Романенко» 

 

с 17.30 до 23.15 

24.06.2017г. 

Е.В. Узянов 

16.  Обеспечение дежурства медицинского 

работника в парке культуры и отдыха  

 

с 10.30 до 14.30 

24.06.2017г. 

А.Н. Старков 

17.  Обеспечение дежурства медицинского 

работника на площади у 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. 

Романенко» 

 

с 17.30 до 23.15 

24.06.2017г. 

А.Н. Старков 

18.  Обеспечение очистки территории 

парка культуры и отдыха от мусора  

с 6.00  

24.06.2017г.  

с 23.15 

24.06.2017г 

И.П. Деменьшин  

19.  Установка контейнеров для мусора на 

территории парка культуры и отдыха 

 

24.06.2017г. В.Ю. Никитенко  



2. Торжественно-праздничные мероприятия,  

планируемые к проведению на территории сельских администраций 

Бобровская сельская администрация 

20.  Уличное гуляние «Мы - будущее 

России!» 

23.06.2017г. 

20.00 

площадь у МБУК 

«Бобровский дом 

культуры» 

А.Н. Целищев 

Т.И. Месилова  

21.  Дискотека 23.06.2017г. 

21.00 

площадь у МБУК 

«Бобровский дом 

культуры» 

А.Н. Целищев 

Т.И. Месилова 

Двуреченская сельская администрация 

22.  Конкурс «Авто-леди» 24.06.2017г. 

12.00 

на площади у 

МБУК «Культурно-

оздоровительный 

центр» п. 

Двуреченск 

Г.А. Румянцев 

А.А. Шайторов 

А.А. Мухлынина 

23.  Развлекательная программа 

«Танцевальная атмосфера» 

24.06.2017г. 

18.00 

Филиал МБУК 

«Культурно-

оздоровительный 

центр» п. 

Двуреченск – 

«Ключевский 

сельский дом 

культуры»  

Г.А. Румянцев 

А.А. Мухлынина 

24.  Концертно-развлекательная 

программа «Молодежная зона» 

24.06.2017г. 

20.00 

на площади у 

МБУК «Культурно-

оздоровительный 

центр» п. 

Двуреченск 

Г.А. Румянцев 

А.А. Мухлынина 

Верхнесысертская сельская администрация 

25.  Конкурсно-игровая программа для 

молодежи «Гуляй пока молодой», в 

рамках Дня российской молодежи  

24.06.2017г.  

с 18.00 

у филиала МБУК 

«Сысертский 

городской центр 

досуга им. 

И.П.Романенко» -

«Верхнесысертский 

дом культуры» 

М.А. Серков 

Е.Л. Вольхина 

С.И. Петухова 

Кашинская сельская администрация 

26.  День Молодежи: развлекательная 

программа «Танцуй пока молодой» 

24.06.2017г. 

19.00 

площадь у филиала 

М.В. Сурин 

Л.Ю. Дубинина 



МБУК 

«Кашинский центр 

досуга» - 

«Черданский 

сельский дом 

культуры» 

27.  Праздничная программа «За нами 

будущее», посвященная дню 

Российской молодежи  

24.06.2017г. 

15.00 

площадь у МБУК 

«Кашинский центр 

досуга» 

М.В. Сурин 

Л.Ю. Дубинина  

Октябрьская сельская администрация 

28.  «Молодежь - надежда России», 

тематическая программа для 

молодежи 

19.06.2017 г. 

20.00 

Филиал МБУК 

«Октябрьский 

сельский дом 

культуры им. 

П.Г.Зуева» - 

«Первомайский 

сельский дом 

культуры» 

А.П. Кривегин 

Л.А. Хасанова  

29.  Развлекательная программа 

«Молодым у нас везде дорога- День 

молодежи» 

24.06.2017г. 

21.00 

Филиал МБУК 

«Октябрьский 

сельский дом 

культуры им. 

П.Г.Зуева» - 

«Первомайский 

сельский дом 

культуры» 

А.П. Кривегин 

Л.А. Хасанова  

30.  День молодежи. 

Развлекательная программа «Даешь 

молодежь» 

24.06.2017г. 

19.00 

МБУК 

«Октябрьский 

сельский дом 

культуры им. 

П.Г.Зуева»  

А.П. Кривегин 

Е.М. Парфенова  

Патрушевская сельская администрация 

31.  Народное гуляние «День сёл 

Патруши, Бородулино» 

24.06.2017г. 

16.00 

Стадион  

МКУ ФК и С 

«Эксперимент» 

П.П. Новоселов 

М.В. Возная 

И.В.Кривопишина 

32.  Танцевальная, развлекательная 

программа для молодёжи 

«Танцуй, пока молодой!» 

24.06.2017г. 

20.00 

МБУК 

«Патрушевский 

центр досуга» - 

«Большеседельни-

ковский сельский 

П.П. Новоселов 

С.Л. Черепанова 



дом культуры» 

 

33.  Развлекательная программа, 

посвящённая Дню молодёжи 

«Даёшь, молодёжь!» 

25.06.2017г. 

15.00 

МБУК 

«Патрушевский 

центр досуга» 

П.П. Новоселов 

А.В. Вдовиченко 

Е.А. Гализдра 

Южная сельская администрация 

34.  Акция для молодежи «Если с другом 

вышел в путь веселей дорога», 

приуроченная ко Дню друзей 

09.06.2017г.  

с 14.00 

МБУК 

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

Л.А. Плотникова 

Д.Р. Салямова  

Д.М. Шаниязова  

35.  Концертно-развлекательная 

программа «Шагает по планете 

молодежь» 

24.06.2017г.  

с 17.00 

Филиал МБУК 

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» - 

«Аверинский 

сельский дом 

культуры» 

Л.А. Плотникова 

Н.О. Афанасьева  

36.  Фотоконкурс «Спорт и молодость» 24.06.2017г.  

с 18.00 

Филиал МБУК 

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» - 

«Аверинский 

сельский дом 

культуры» 

Л.А. Плотникова 

Н.О. Афанасьева  

37.  Танцевальная программа «День 

молодых, веселых, озорных!» 

24.06.2017г.  

с 20.00 

Филиал МБУК 

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» - 

«Аверинский 

сельский дом 

культуры» 

Л.А. Плотникова 

Н.О. Афанасьева  

38.  Квест-игра «Молодым везде у нас 

дорога» 

24.06.2017г.  

с 18.00 

МБУК 

Л.А. Плотникова 

Д.М. Шаниязова 



«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

39.  Развлекательная программа  

«Новое поколение» 

27.06.2017г.  

с 16.00 

МБУК  

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» - 

«Никольский 

сельский дом 

культуры» 

Л.А. Плотникова  

Н.В. Ферстер  

40.  Праздник улицы Ворошилова «Без 

традиций нет культуры», 

приуроченный к Дню молодежи 

27.06.2017г.  

с 19.00 

«Щелкунское 

социально-

культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» - 

«Верхнебоевский 

сельский дом 

культуры» 

Л.А. Плотникова 

Ю.В. Пьянкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                               УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                               постановлением Главы 

                                                                                               Сысертского городского округа 

                                                                                               от 08.06.2017 г. № 291 

                                                                                                «О проведении на территории  

                                                                                               Сысертского городского округа  

                                                                                               праздничных мероприятий,  

                                                                                               посвященных Дню российской  

                                                                                               молодежи» 

 

 

ПРОГРАММА  

проведения в городе Сысерть праздничных мероприятий,  

посвященных Дню российской молодежи 

 

24 июня 2017 года,  

г. Сысерть   

 

 

Парк культуры и отдыха:  

11.00 – 19.00 

 

Работа Парка культуры и отдыха, летнего кафе 

Прибрежная эстрада 

(сцена)  

 

11.00 – 14.00                   - Торжественное открытие праздника; 

- Детский «Боди арт»; 

- Мастер-класс по изготовлению фигурок из пряжи; 

- Мастер-класс по изготовлению фигурок из шаров; 

- Торжественное вручение паспортов; 

- Концертно-развлекательная программа «Наше лето 

солнечного цвета!» с участием творческих коллективов 

МБУК «Сысертский городской центр досуга им. И.П. 

Романенко» и «Центра внешкольной работы СГО»; 

- Показательные выступления спортсменов ДЮСШ «Мастер 

Динамо» и секции «Кекусинкай»; 
 

Прибрежная эстрада 

(площадки)  

 

11.00 – 14.00                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Работа выставок учреждений дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы СГО» и «Центр 

детского технического творчества СГО»; 

- Работа площадки «Территория игр»; 

- Выставка-продажа кукол ручной работы; 

- Работа мастер-классов («Неземная красота», «Зверье мое», 

«Сила ветра и др.); 

- Интерактивная игра «Супер-лего»; 

- Интерактивная игра «Очумелые ручки»; 

- Интерактивная игра «Узнавай-ка»; 

- Интерактивная игра «Зверье мое»; 

- Продажа сувенирной продукции; 

 

 



Прицерковная площадь 

11.00 – 14.00 

 

База отдыха «Лебяжье» 

(г.Сысерть, за лыжной 

базой ГАУ ДО «ДЮСШ 

по лыжному спорту») 

с 11.00 

- Конкурс рисунков на асфальте; 

 

 

 

 

 

 

- Проведение 6-го личного Первенства Сысертского 

городского округа по подтягиванию на перекладине и 

отжиманию на брусьях (с отягощенным весом 24 кг), 

посвященное Дню молодежи; 

  

Площадь  

у МБУК «Сысертский 

городской центр досуга 

имени И.П. Романенко» 

 

 

18.00 – 21.00 - Конкурсно-развлекательная программа с участием 

коллективов МБУК «Сысертский городской центр досуга 

имени И.П. Романенко» и МАУ ДО «Центр внешкольной 

работы»; 

 

21.00 – 23.00  - Конкурсно-развлекательная программа с участием 

творческих коллективов г. Екатеринбург. 

 

 


